
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 05.09.2.018 № 520 «Об утверждении 
Программы развития конкуренции в 
Нурлатском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

КАРАР
№

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу развития конкуренции в Нурлатском муниципальном 
районе Республики, утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 05.09.2018 № 520 
следующие изменения:

-  Абзац 7 раздела 3 дополнить абзацем 7 1 следующего содержания:
«Закупка товара, работы, услуги для обеспечения государственных или 

муниципальных нужд (далее - закупка) - совокупность действий, осуществляемых 
в соответствии с п.З ст. 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «Закупка 
начинается с определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершается 
исполнением обязательств сторонами контракта. В случае, если в соответствии с 
настоящим Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об 
осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, исполнителя), закупка начинается с 
заключения контракта и завершается исполнением обязательств сторонами 
контракта.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
(пнг 1 at. tatar stan. ru).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Респубяики Гат-арстан/iго инфраструктурпому развитию.

Руководитель А.К. Габдуллин


